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رصدخانه

»اشتباه« غیر ممکن!
حمله جنگنده های آمریکایی به مواضع ارتش سوریه و نقض آتش بس

در حالی که جنگنده های رژیم صهیونیستی طی چند روز گذشته با تجاوز 
به حریم هوایی ســوریه، مواضعی از خاک این کشور را بمباران کردند که 
با واکنش متقابل دمشــق روبرو شــد، این بار جنگنده های آمریکایی در 
اقدامی بی ســابقه مقر نظامیان ســوری را هدف حملات ســنگین خود 

قرار دادند.
ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( با انتشار بیانیه ای این حملات 
را تائید کرده اســت.  در این بیانیه مقام هــای نظامی آمریکایی ضمن بر 
عهده گرفتن مســئولیت بمباران مواضع ارتش ســوریه، مدعی شده اند 

که این رویداد اتفاقی بوده و نقض توافق آتش بس محســوب نمی شود.
روســیا الیوم به نقل از وزارت دفاع روسیه گزارش کرد که در این بمباران، 
۸۰ نظامی سوری کشــته و ۱۰۰ تن مجروح شدند. منابع روسی گفته اند 
بمباران نظامیان ســوریه توســط جنگنده های آمریکایــی در حالی بوده 
است که این نظامیان مشغول نبرد با واحدهایی از گروه تروریستی داعش 
در مناطق مشــرف به  جبل الثرده بوده اند. گفته شده پس از این بمباران 
و تلفات سنگین نیروهای سوری، داعش موفق شده تا بر جبل الثرده در 
اطراف فرودگاه دیر الزور مســلط شــود. در همیــن ارتباط فرماندهی کل 
ارتش و نیروهای مسلح ســوریه با انتشار بیانیه ای تأکید کرد، این اقدام، 
یک تجاوز خطرناک و آشــکار علیه سوریه و ارتش آن محسوب می شود و 
دلیل قاطعی بر حمایت آمریکا و هم پیمانانش از گروه تروریستی داعش و 
دیگر گروه های تروریستی است و دروغ بودن ادعاهای آمریکا در مبارزه با 
تروریسم را مشخص می کند. دمشق همچنین از شورای امنیت  سازمان 
ملل خواسته است اقدام اخیر نیروهای هوایی آمریکایی را علیه ارتش این 

کشور، محکوم کند.

 به انحراف کشیدن موضوع توسط مقام آمریکایی
ایــن حملات تنها چند روز پــس از آن صورت گرفته که آمریکا در توافق با 
روسیه آتش بس سوریه را مورد تائید قرار داده بود. یک مقام ارشد آمریکایی 
نیــز به بی بی ســی گفت "با وجــود درگیری های پراکنــده میان دو طرف 

مخاصمه در چند نقطه سوریه، آتش بس در مجموع همچنان برقرار است" 
این مقام آمریکایی با انحراف موضوع مورد بحث در گفتگو با بی بی ســی 
به این مســئله اشاره کرد، که آنچه اکنون به آن نیاز است همکاری دولت 
سوریه در صدور مجوز حرکت کاروان امدادهای بشردوستانه است. اشاره 
مقام آمریکایی به کمک های بشر دوستانه همزمان با نقض آتش بس در 
حالی است که عملا حملات سنگین علیه واحدهای ارتش سوریه در عمل 
به پیشروی و اشغال بخشی قابل توجه از فرودگاه دیرالزور و مناطقی منجر 
شــده که به تازگی از اشغال این گروه تروریستی آزاد شده بود. با وجود این 
تحولات مقام های امریکایی همچنان اصرار بر عدم نقض آتش بس دارند.

 واکنش روسیه؛ آتش بس در معرض شکست است
از طرف دیگر در واکنش به این موضوع، مسکو ضمن محکومیت حملات 
مرگبار به ارتش ســوریه، درخواست جلسه فوری شورای امنیت را مطرح 
کرده و مقرر شده نمایندگان پانزده عضو شورای امنیت شامگاه شنبه ۱۷ 
سپتامبر - ۲۷ شهریور در نیویورک تشکیل جلسه دهند. مسکو همچنین 
هشــدار داده آتش بسی که از روز دوشــنبه در سوریه آغاز شده در معرض 
شکســت قرار گرفته و آمریکا در این رابطه مقصر است. دستور این جلسه 
که احتمــالا تحت تاثیر حمــلات هوایی امروز صبح قــرار خواهد گرفت 
شکایت های روســیه از نقش آتش بس توسط واشنگتن و حمله به ارتش 
سوریه خواهد بود. زاخارووا سخنگوی دستگاه دیپلماسی روسیه در همین 
ارتباط به خبرنگاران گفته است: اگر قبلًا این ظن را داشتیم که اعضای 
جبهه  النصره از چنین طریقی محافظت می شوند، اکنون پس از حملات 
هوایی به ارتش ســوریه با این واقعیت وحشتناک روبه رو شدیم که آمریکا 

از داعش حمایت می کند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه روســیه اظهــار کرد: ما خواســتار ارائه 
توضیحات کامل و توأم با جزئیات از ســوی واشــنگتن در این خصوص 
هســتیم و این توضیحات باید در شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه 
شــود. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرده است اگر مشخص شود 

نیروهای آمریکایی غیرعامدانه و از روی اشتباه چنین حملاتی را ترتیب 
داده اند، این موضوع گواهی بر لجاجت واشنگتن در امتناع از همکاری 
و هماهنگی با مســکو در سوریه اســت. با این حال، سامانتا پاور، سفیر 
دائمی آمریکا در ســازمان ملل متحد، درخواســت روســیه برای جلسه 
اضطراری شــورای امنیت را مورد انتقاد قرار داده و گفته است در جنگ 
سوریه دست روسیه هم به خون آلوده است و حالا "آنها درخواست جلسه 
اضطراری می کنند؟ واقعا جالبه؟" حمــلات جنگنده های آمریکایی به 
ارتش سوریه در حالی است که ائتلاف آمریکایی به طرف روسی و سوری 
تضمین داده بود که مواضع ارتش ســوریه را در هیچ منطقه ای از سوریه 

هدف قرار ندهد.

 تجاوز و بمباران سوریه توسط رژیم صهیونیستی 
پس از آمریکا

علاوه بر این تنها دو ساعت پس از حملات هوایی آمریکا به مقر نظامیان 
سوری، مواضع نیروهای ارتش سوریه در استان قنیطره نیز برای چندمین 
بار طی هفته گذشــته، هدف حملات هوایی اســراییل قرار گرفته است. 
حملات اســرائیل به سوریه توسط، خبرنگار پرس تی وی نیز تائید و گفته 
شــده حملات پهپادهای رژیم صهیونیستی به ســوریه با کشته و زخمی 
شــدن حداقل هفت نفر، کمتر از دو ســاعت پس از حمــلات آمریکا به 

نظامیان ارتش سوریه به وقوع پیوسته است.

اوضاع سوریه پیچیده تر می شود
بــا وقوع این حملات انتظار می رود، اوضاع ســوریه پیچیده تر از آن چه 
که پیشــتر بــود به پیش رود. بویــژه آن که منابع روســی اعلام کرده اند 
حملات آمریکایی ها علیه ارتش ســوریه تنها پس از هشــدار به آمریکا 
بوده اســت که متوقف گردیده است. مقامات آمریکایی نیز اگرچه بطور 
رسمی وقوع این حملات را اشتباهی اعلام کرده اند؛ اما آن چه می تواند 
به پیچیده تر شدن اوضاع در ســوریه بیانجامد زمان وقوع این حملات 

در آســتانه اتش بس جامع واشــنگتن و مسکو می باشد که پس از ماه ها 
مذاکرات فشــرده وزرای خارجه دو طرف بدست آمده بود. از طرف دیگر 
توجیه مقامات امریکایی برای انجام این حملات تحت عنوان پشتیبانی 
از ارتش ســوریه در مبارزه با داعش، محل تردید است. در همین ارتباط 
مقامات آمریکایی حملات شــب گذشته خود را با هدف بمباران مواضع 
داعش در دیرالزور عنوان کرده و گفته اند. "نیروهای ائتلاف ضد داعش 
)بــه رهبری آمریکا(  تصور کرده اند که به مواضع داعش حمله می کنند 
و "به محض این که از طرف روســیه مطلع شدند که ممکن است نیروها 
و ادوات دولت ســوریه مورد هدف این حملات واقع شده باشند، دستور 
توقف حملات هوایی صادر شــده اســت." این در حالی اســت که سال 
گذشته در جریان آزادســازی پالمیرا از عناصر داعش و پیشروی ارتش 
سوریه در آن مناطق، ائتلاف آمریکایی ضد داعش از هرگونه همکاری 
و هماهنگی با نظامیان روســی و ســوری علیه داعش خودداری کرده 
بود. این موضوع از طرف "چورکین" نماینده روسیه در شورای امنیت نیز 
مورد توجه قرار گرفته اســت. چورکین در جمع خبرنگاران این سوال را 
مطرح کرد که چه اتفاقی رخ داده که دولت آمریکا اکنون به فکر کمک 
به ارتش ســوریه برای دفاع از »دیرالزور« افتاده در حالی که آنها هنگام 
پیشروی داعش به ســمت شــهر »پالمیرا« تنها حرکات تروریست ها را 

نظــاره کردند و هیچ اقدامی برای مقابله با آن انجام ندادند.
تا پیش از وقوع حملات روز گذشــته قرار بــود در صورت موفقیت و عدم 
نقــض آتش بس، روســیه و امریکا عملیات مشــترکی را علیه گروه های 
تروریســتی از جمله "جبهه النصره" که اکنون با نام "فتح الشــام" شناخته 
می شــود، آغاز کنند که حال با نقض این آتش بس از جانب آمریکایی ها 
سرنوشــت آتش بس ســوریه نیز بــه مانند چند ســال گذشــته در ابهام 
طولانــی مدتی فرو خواهد رفت. آتش بســی که در صورت عملی شــدن 
آن می توانســت، کورسویی به سوی پایان پنج ســال بحران تروریستی و 
خون ریزی ها در ســوریه باشــد، اما حال با این اقدام آمریکایی همچنان 

ناامیدی بر حل بحران سوریه سایه خواهد افکند.

29 زخمی در پی انفجار بمب دست ساز در محله ای در منهتن
وقوع انفجار در محله »چلسی« در بخش »منهتن« شهر »نیویورک« دستکم ۲۹ شهروند آمریکایی را مجروح کرد. به گفته یکی از منابع وابسته به پلیس، گزارش های اولیه حاکی از احتمال وقوع انفجار در محل جمع آوری زباله است 
حال آنکه علت اصلی این حادثه همچنان نامعلوم اســت. با این حال خبرگزاری »ســی ان ان« به نقل از برخی منابع پلیس منشــاء حادثه را انفجار یک بمب دســت ساز معرفی می کند. به گفته یکی از مقامات کاخ سفید، »باراک اوباما« 
رئیس جمهوری آمریکا به طور پیوسته در جریان تحقیقات پلیس قرار خواهد گرفت. به گفته یک مقام رسمی، حضور تیم مشترکی از کارگروه مبارزه با تروریسم و ماموران پلیس فدرال، ایالتی و محلی، حاکی از احتمال تروریستی بودن 

حادثه است.
این واقعه به فاصله چند ساعت پس از آن اتفاق افتاد که یک بمب لوله ای در سطل زباله یکی از محله های شهر ساحلی »سی ساید پارک« ایالت »نیوجرسی« منفجر شد. این حادثه که گمان می رود عمدی باشد، هیچ تلفاتی در پی نداشت.
شهرداراری نیویورک حادثه پیش آمده را تعمدی می داند حال آنکه همچنان به عدم برخورداری از شواهد کافی مبنی بر تروریستی بودن آن اصرار دارد. این درحالی است که ساعاتی پیش، دومین بسته انفجاری در نزدیکی محل حادثه 

پیدا شد که اطلاع دقیقی از ماهیت آن در دست نیست اما احتمال بمبگذاری را تقویت می کند.

انفجار در نیویورک 

 انتخابات دوما 
در روسیه

روز نهم پارالمپیک ریو 

 نشست جنبش عدم تعهد 
در ونزوئلا 

دیدار وزاری خارجه ترکیه و مصر 
پس از محمد مرسی

وزیــران خارجه مصر و ترکیه برای اولین بار پس از ســقوط دولت 
»محمد مرسی«، دیدار کردند. به نوشته پایگاه العالم این دیدار که با 
هدف حل اختلافات میان دو کشور انجام شده، در حاشیه نشست 
جنبش عدم تعهد در ونزوئلا صورت گرفته است. سخنگوی وزارت 
خارجه مصر در بیانیه ای که در توئیتر منتشر کرده، گفت: »دیدار بین 
وزرای مصر و ترکیه در حاشیه اجلاس عدم تعهد در ونزوئلا... این 
دیدار نشانه خواست دو کشور برای فائق آمدن بر اختلافات بود.« 
دولت ترکیه با روی کار آمدن نظامیان در مصر به رهبری »عبدالفتاح 

السیسی« و کنار زدن مرسی، روابط خود با قاهره را قطع کرد.

 حمله تند زاخارووا 
به سامانتا پاور

سخنگوی وزارت خارجه روسیه، نماینده آمریکا در سازمان ملل 
را دعوت به دیدار از سوریه »به منظور آموختن مفهوم »شرم«« 
کرد. بنا به گزارش خبرگزاری »تاس«، پاور مدعی شد که زاخارووا 
باید از اظهارات خود مبنی بر اینکه واشنگتن با داعش همکاری 
کرده است، شرمسار باشد. زاخارووا در واکنش به این اظهارات 
پاور نوشت: »ســامانتا پاور عزیز، برای اینکه معنی واژه شرم را 
بفهمی، به شما توصیه می کنم که سفری به سوریه داشته باشی و 
با مردم آنجا ملاقات کنی، نه اینکه با النصره یا معارضان میانه رو 

درباره تحویل کمک های انسان دوستانه  حرف بزنی.

مرگ دو نیروی امنیتی عربستانی 
در منطقه شرقیه

منابع خبری عربستان از کشته شدن دو مامور امنیتی سعودی 
در پی تیراندازی افراد مهاجم ناشناس در شهر »الدمام« واقع در 
شرق این کشور خبر دادند. به گزارش خبرگزاری الجزیره و به نقل 
از عکاظ، منابع امنیتی عربستان اعلام کردند که دو مامور امنیتی 
سعودی شامگاه شنبه در پی تیراندازی در منطقه »الخضریه« در 
شهر »الدمام« واقع در شرق عربستان کشته شدند. منابع سعودی 
اعلام کردند که افراد مهاجم پس از تیراندازی به سمت دو مامور 
امنیتی سعودی فرار کردند. بر اساس این گزارش در پی این حمله 

گشتی ماموران امنیتی سعودی دچار حریق شد.

 برگزاری انتخابات پارلمانی 
در روسیه

مردم روسیه امروز یکشنبه برای شرکت در انتخابات پارلمانی این 
کشور و انتخابات نمایندگان مجلس دوما پای صندوق های رأی 
رفته اند. بنا بر گزارش اسپاتنیک رأی گیری در مراکز انتخاباتی 
روسیه امروز صبح ســاعت ۸ به وقت محلی در بیش از ۷۰۰۰ 
حوزه انتخابی آغاز شده است. بر اساس اعلام مقامات روسیه، 
رأی گیری به مدت ۱۲ ســاعت تا ساعت ۲۰:۰۰ ادامه خواهد 
داشــت. آمار منتشــر شــده از این امر حکایت دارد که بیش از 
۱۱۱ میلیون نفر در سراسر روسیه امروز واجد شرایط شرکت در 

انتخابات و رأی دادن هستند.

بین الملل
یکشنبه 28 شــهریور ماه 1395


